**B**REVI interjecto tempore Joan-  
 nem Baptistam ab Herode juniore  
 capite truncatum fuisse sacra Evangelii  
 Scriptura commemorat. Cui adstipu-  
 latur etiam Josephus, qui & Herodia-  
 dis ipsius nominatim meminit, & dis-  
 fertè narrat quomodo Herodes priore  
 & legitima conjugè repudiata quæ Are-  
 thæ Regis Arabum filia erat, hanc fra-  
 tris sui uxorem à viro suo per vim abdu-  
 ctam sibi conjugem adfœvit: inque ejus  
 gratiam necato Joanne Baptista, cum  
 Aretha ob filie contumeliam infesto  
 bellum gessit. Quo quidem in bello  
 victum acie Herodem, & universum  
 ejus exercitum deletum refert, hæc q̄;  
 omnia ob scelus adversus Joannem Bap-  
 tistam perpetratum ei contigisse.  
 Idem Josephus Joannem justissimum  
 virum fuisse, & lavacri cujusdam insti-  
 tutorem affirmans, cum iis quæ in sacris  
 Evangeliorum voluminibus de eodem  
 Joanne prodita sunt, mirificè con-  
 sentit. Refert etiam Herodem Herodi-  
 adis culpa Principatu excidisse, & in  
 urbem Gallie Viennam simul cum ea  
 esse relegatum. Et hæc quidem in octa-  
 vo decimo Antiquitatum libro ab eo  
 commemorantur, in quo etiam de Joanne  
 scribit his verbis: Arbitrabantur  
 quidam Judæorum divina ultione per-  
 iisse Herodis exercitum, Deo eadem  
 Joannis qui Baptista cognominatus est,  
 vindicante Quippe hunc Herodes  
 obtuncaverat, cum esset vir bonus,  
 Judæosque ad virtutis studium excita-  
 ret, præcipiens ut justè quidem inter  
 se, ergà DEUM autem piè agentes,  
 ad lavacrum accederent. Tunc enim  
 demùm acceptum DEO fore lava-  
 crum ajebar, cùm eo non ad expia-  
 tionem criminum uterentur, sed ad  
 corporis munditiem, ut mentibus jam  
 ante per justitiam expurgatis, corpo-  
 ris quoque adderent puritatem. Cum-  
 que multi ad eum undique confluerent  
 (hujusmodi enim sermonibus mirifi-  
 cè delectabantur) Herodes veritus,  
 ne tanta hominis auctoritas subditos  
 ad defectionem impelleret, quippe  
 qui nihil non acturi ex ejus consilio vi-  
 derentur; fatius esse duxit priusquàm  
 novi aliquid oriretur, illum è medio  
 tollere, quàm mutatione rerum fa-  
 cta, ipse in maximum diferimen addu-  
 D iij

etus, seram poenitentiam agere. Vin-  
 etus igitur ob hanc Herodis suspicio-  
 nem, & ad castellum Macharuntem,  
 cuius supra meminimus perductus, ibi-  
 dem caesus est. Haec Iosephus de Joan-  
 ne. Qui etiam in eodem libro Serva-  
 toris nostri mentionem facit, his ver-  
 bis: Iisdem temporibus Iesus quidam  
 fuit vir sapiens, si tamen virum cum ap-  
 pellare fas est. Erat quippe admirabi-  
 lium operum effector, Doctorque eo-  
 rum qui veritatem libenti animo com-  
 plectebantur. Multos ille partim ex  
 Judaeis, partim ex gentilibus sectatores  
 sibi adjunxit. Hic erat Christus. Quem  
 a gentis nostrae primoribus delatum,  
 cum Pilatus crucis supplicio addixisset,  
 hi tamen qui illum dilexerant, eum de-  
 inceps colere non destiterunt. Tertio  
 enim die vivus ac spirans eis apparuit,  
 prout divini Prophetae haec & alia quam-  
 plurima de illo mirifica praedixerant.  
 Abhinc porro Christianorum genus  
 qui ab eo nomen sumpsere, ad nos-  
 tram usque aetatem continuatum ma-  
 net. Haec igitur cum Scriptor ille ex  
 Hebraeis oriundus de Joanne Baptista  
 & de Servatore nostro in libris suis  
 commemoraverit, quod jam effugium  
 relinquitur his qui adversus eos Acta  
 illa confinxerunt, quod minus impu-  
 dentissimi esse convincantur? Sed de  
 his satis.